
Hvordan vi jobber i forhold til rammeplanens 
fagområder:
Kommunikasjon, språk og tekst: Ved å bruke varierte 
formidlingsformer og tilby et mangfold av bøker, sanger, 
bilder og uttrykksformer støtter vi barnas nysgjerrighet for lek 
med språkformer. 
Kropp, bevegelse, mat og helse: Ved å bruke opplegg fra 
matjungelen får barna innsikt i matens opprinnelse, 
produksjon av matvarer og veien fra ingrediens til måltid.
Kunst, kreativitet og kreativitet: Personalet skal stimulere 
barnas nysgjerrighet, utvide deres forståelse og bidra til 
undring, undersøkelser, utprøvinger og eksperimentering. 
Natur, miljø og teknikk: Personalet er aktive og nysgjerrige 
voksne som opplever, utforsker og eksperimenterer med 
naturfenomener og fysiske lover sammen med barna.
Antall, rom og form: Personalet legger til rette for 
matematiske erfaringer gjennom å berike barnas lek og 
hverdag med matematiske ideer og utdypende samtaler og 
gjennom temaarbeid.
Etikk, religion og filosofi: Barna får tid til å formulere 
spørsmål, lytte til andre, reflektere og finne svar, slik støtter 
barnehagen barnets utvikling av kritisk tenkning og 
dømmekraft.
Nærmiljø og samfunn: Utforsker ulike landskap, blir kjent 
med institusjoner og steder i nærmiljøet og lærer å orientere 
seg og ferdes trygt

NOVEMBER MÅNEDSPLAN
Månedens tema: Mørketid, trafikk og lys og skygge 
Nå går vi mørketiden i møte, et fenomen som skaper mange 
spørsmål og nysgjerrighet hos barna. Vi skal se nærmere på 
hvorfor dagene blir mørkere og på hva dette betyr for 
hverdagen vår. Vi skal gjøre eksperimenter med refleks og 
undersøke hvordan en refleks fungerer i møte med en lyskilde. 
Vi skal benytte oss av mørketiden til å se nærmere på skyggen 
vår, finne ut hva en skygge egentlig er og lage morsomme 
påfunn med barna der vi bruker løs og skygge. For de minste 
jobber vi med farger, og månedens farge er blå. Det betyr at 
vi kommer å sette ekstra fokus på at de minste på 1 og 2 år 
skal gjenkjenne fargen BLÅ, og dens mange nyanser. 
SPESIELLE DAGER: FAGDAG 18 NOVEMBER, Barnehagen er 
da stengt.

Sosiale kompetansemål for måneden for barna under 3 år:
«Jeg opplever og uttrykker glede og trygghet i hverdagen min» 
Sosiale kompetansemål for måneden for barna over 3 år: 
«Jeg kan fortsatt vente pent ved matbordet selv om jeg er 
ferdig å spise» 
«Jeg kan bidra til positive samtaler og snakk rundt matbordet» 


	Lysbilde 1

